
14/03/2023, 14:20 SEI/ABC - 0035366624 - Aviso de licitação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35917189&in… 1/1

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 010/2023/SUPEL/RO
Processo Administra�vo: 0036.087159/2022-37
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP) para a futura e eventual contratação de material de consumo
(Soluções para preservação de órgãos abdominais "�gado, pancreas e Córdeas").
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (Para todos os itens, aplica-se a ampla par�cipação sem a reserva de
cota no total de até 25% às empresas ME/EPP.)
Método De Disputa: ABERTO.
 
Valor Es�mado: R$ 759.367,68
 
Data de Abertura: 10 de fevereiro de 2023 às 10h00m. (Horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e re�rada das
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações
através do telefone: (69) 3212-9243.
 
Porto Velho/RO, 27 de janeiro de 2023.
 

Ivanir Barreira de Jesus
Pregoeira - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Ivanir Barreira de Jesus, Analista, em 27/01/2023, às
14:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0035366624 e o código CRC 40A596AD.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0036.087159/2022-37 SEI nº 0035366624

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 20
Disponibilização: 31/01/2023
Publicação: 31/01/2023

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00010/2023-000

1 - Itens da Licitação

1 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: SOLUÇÃO PARA PRESERVAÇÃO DE ORGÃO ABDOMINAIS (FIGADO E PANCREAS) CONFORME DISCRIÇÕES: BOLSA
PLASTICA DE 1.000ML, COMPOSTO DE POLIETILENO GLICOL 35000, LACTOBIONATO 35,8G/L, ADENOSINA 1,336G/L,
GLUTATIONA 0,922G/L, RAFIONOSE PENTA-HIDRATADA 17,84 G/L, SULFATO DE MAGNÉSIO HEPTA - HIDRATADO
1,232 G/L + ÁGUA PARA INJEÇÃO QSP 1 LITRO OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.
*OBSERVAÇÃO*: UNIDADE DE FORNECIMENTO - BOLSA DE 1000 ML.

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 192

Valor Total (R$): 302.167,68

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (192)

2 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: SOLUÇÃO PARA PRESERVAÇÃO DE CÓRNEA , USO ÚNICO ESTÉRIL, 20ML/FR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SULFATO DE
CONDROITINA, SULFATO DE GENTAMICINA, SULFATO DE ESTREPTOMICINA, AGENTE OSMÓTICO DEXTRANO,
TAMPÃP BICARBONATO, AMINOÁCIDOS, PIRUVATODE SÓDIO, L-GLUTAMINA, 2- MERCAPTOETANOL, FENOL
VERMELHO, PH ENTRE 7,0 E 7,5, OSMOLARIDADE DE 295 A 355 MOSM/KG, OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE.
(FRASCO 20 ML).
*OBSERVAÇÃO*: UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 20 ML

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 360

Valor Total (R$): 457.200,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (360)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00010/2023-000 UASG 925373 (1/1)27/01/2023  12:47



 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 30/01/2023 07:26:46 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Divulgado no gov.br/compras (www.gov.br/compras) na data de 31/01/2023.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 00010/2023 Tradicional Eletrônico Aberto

Lei
Lei nº 10.520/2002

Nº do Processo Tipo de Licitação
0036087159202237 Menor Preço   

  Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 2  

Objeto

Registro de preço para a futura e eventual contratação de material de consumo (SOLUÇÕES PARA PRESERVAÇÃO DE ORGÃOS 
ABDOMINAIS E CÓRNEAS) conforme descritos na SAMS (Anexo III - 0033006768), visando atender as necessidades da 
Gerência de Coordenação Estadual de Transplantes - GCET/SESAU unidade vinculado ao Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro 
- HBAP, que por sua ver é gerenciado pela Secretaria de Estado da Saúde.

Data da Divulgação
31/01/2023

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  31/01/2023  às 08:00 Em 10/02/2023  às 10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 30/01/2023 07:27:11 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00010 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade
de Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00010/2023 Tradicional Registro de preço para a futura e eventual contratação de

material de consumo (SOLUÇÕES PARA PRESERV...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.



 Imprimir Recibo Página Principal

Presidência da República
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

   Data de envio: 30/01/2023 10:46:02
   Origem do Ofício: Superintendência Estadual de Compras e Licitações
   Operador: Ivanir Barreira de Jesus
   Ofício: 9380705
   Data prevista de publicação: 31/01/2023
   Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
   Forma de pagamento: A Faturar

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

20297959 AVISO LICITACAO PE 010-2023- DOU.rtf 68350a63942fbef7
294cc56fdfe93819 6,00 R$ 233,52

TOTAL DO OFICIO 5,89 R$ 233,52



  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das
informações para fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:389--Superintendência Estadual de Compras e
Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:81398875287 - JADER CHAPLIN BERNARDO DE
OLIVEIRA
Nº Processo: 0036.087159/2022-37
Nº Edital: 010/2023
Data e Hora da Abertura: 10/02/2023 00:00:0009:00:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 638106658855861352
Data e Hora da Transmissão: 30/01/2023 08:58:05

.
Recibo emitido em  30/01/2023 08:58:08



 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 010/2023
30 d  janeiro d  2023 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Sistema de Registro de Preços (SRP) para a futura e eventual contratação de material de consumo (Soluções

para preservação de órgãos abdominais “fígado, pancreas e Córdeas”).

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 010

Ano 2023

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SESAU

Nº Processo Adm 0036.087159/2022-37

Fonte de Recurso 0209/0110

Projeto/Atividade 4008

Elemento Despesa 33.90.30

Valor Estimado (R$) 759.367,68

Situação Aberta

Data da Abertura 10/02/2023

Horário da Abertura 10h00min

Fuso Horário Horário de Rondônia

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9265, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro IVANIR BARREIRA DE JESUS

Arquivo: Edital_e_anexos___Pregao_Eletronico_010.2023.pdf



 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/01/Edital_e_anexos___Pregao_Eletronico_010.2023.pdf)

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 31/01/2023 07:24:05 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00010 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade
de Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00010/2023 Tradicional Registro de preço para a futura e eventual contratação de

material de consumo (SOLUÇÕES PARA PRESERV...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.



terça-feira, 31 de janeiro de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/13975
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 31/01/2023, às 14:10

Rondônia, ed. 20 - 40

Processo Eletrônico: 0033.092464/2022-71 - Tipo: Menor preço - adjudicação: por Item.

Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Material Permanente (Ventiladores Industrial, Tipo

Parede) Para Atender As Unidades Prisionais Do Estado De Rondônia. – Sejus. Valor Estimado R$ 131.730,74. Data

de Abertura: 10/02/2023 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-

feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras informações

através do telefone: 69.3212-9272. Porto Velho/RO, 30 de Janeiro de 2023.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA 

Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL

Matrícula 300094012

Protocolo 0035391707

AVISO

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO.

Pregão Eletrônico N° 725/2022/ALFA/SUPEL/RO

Processo: 0021.333021/2021-01

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, visando atender as

necessidades das Unidades da Polícia Militar do Estado de Rondônia, conforme as especificações e quantidades

estabelecidas neste termo.

Com base nos documentos comprobatórios mencionados nessa certidão. A SUPEL torna público, para

conhecimento dos interessados, que o objeto deste pregão foi adjudicado às empresas: START SHOP GLOBAL LTDA —

CNPJ: 37.912.727/0001-55 para os itens 01, 29, 39 e 41, RONDOMIX EMBALAGENS LTDA — CNPJ: 34.626.830/0001-40

para os itens 02, 04, 07, 08, 09, 10, 18, 26, 36, 37 e 40, ROGERIO DUARTE DE CARVALHO EPP — CNPJ:

18.604.271/0001-11 para os itens 03, 15 e 38, MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA — CNPJ: 12.811.487/0001-

71 para os itens 05, 14 e 34, R C SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA — CNPJ: 31.498.558/0001-72

para o item 06, FELIPE NEVES DE SOUZA 89580486204 — CNPJ: 48.463.797/0001-90 para o item 17, SUPERMERCADO

KARISMA LTDA — CNPJ: 07.114.866/0001-72 para o item 19, ECOLIM EIRELI — CNPJ: 17.221.558/0001-08 para os itens

20 e 32, JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI — CNPJ: 22.685.459/0001-09 para os itens 21, 22, 23 e

24, MAGAZINE MENEGHEL LTDA — CNPJ: 01.942.594/0001-12 para o item 28, pelo critério de menor preço.

Informações disponíveis gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Publica-se. Porto Velho, RO 30 de

janeiro de 2023.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES

Pregoeira ALFA/SUPEL-RO

Protocolo 0035446473

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 010/2023/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0036.087159/2022-37

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP) para a futura e eventual contratação de material de

consumo (Soluções para preservação de órgãos abdominais "fígado, pancreas e Córdeas").

Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (Para todos os itens, aplica-se a ampla participação sem a reserva de

cota no total de até 25% às empresas ME/EPP.)

Método De Disputa: ABERTO.

Valor Estimado: R$ 759.367,68

Data de Abertura: 10 de fevereiro de 2023 às 10h00m. (Horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das

07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações

através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 27 de janeiro de 2023.

Ivanir Barreira de Jesus

Pregoeira - SUPEL/RO





DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/01/2023 | Edição: 22 | Seção: 3 | Página: 191

Órgão: Governo do Estado/Governo do Estado de Rondônia/Superintendência Estadual de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0036.087159/2022-37. Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP)

para a futura e eventual contratação de material de consumo (Soluções para preservação de órgãos

abdominais "fígado, pancreas e Córdeas").Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação, POR

ITEM. (Para todos os itens, aplica-se a ampla participação sem a reserva de cota no total de até 25% às

empresas ME/EPP.), Método De Disputa: ABERTA. Valor Estimado: R$ 759.367,68. Data de Abertura: 10 de

fevereiro de 2023 às 10h00m (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:

www.comprasgovernamentais.gov.br;

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min. às 13h30min. (horário de

Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/Supel. Outras informações através do

telefone: 69.3212-9265.

Porto Velho, 30 de janeiro de 2023.

IVANIR BARREIRA DE JESUS

Pregoeira

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


